MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

CÂMARA MUNICIPAL
DE JUIZ DE FORA

Protocolo nºc7)- 1 4
Em ,Ictio-4

c.S;9?(vx,
EXPEDIENTE

GABINETE DO MINISTRO

ASSESSORIA DE ASSUNTOS PARLAMENTARES

OFÍCIO Nº 1601/2021/ASPAR/GM

A Sua Senhoria o Senhor
Vereador JURACI SCHEFFER

Câmara Municipal de Juiz de Fora

Rua Halfeld, 955 - Centro, Juiz de Fora/MG
CEP: 36016-000

Brasília, 22 de julho de 2021.

Assunto: Representação n 277/2021.
Pleito: 051708

Senhor Vereador,

Incumbiu-me o senhor Ministro de Estado da Infraestrutura, Tarcísio Gomes de Freitas,
de reportar-me ao Ofício n2 1517/2021-DE ajc, de 22 de junho de 2021, que encaminhou a
Representação n2 277/2021, referente à solicitação de capina e limpeza de forma atuante e
permanente em toda a extensão da BR 440 - via São Pedro, bairro São Pedro, Juiz de Fora/MG.

A esse respeito, encaminho, para o conhecimento do ilustre parlamentar, cópia do
Ofício n2 94729/2

021/ASPAR/GAB - DG/DNIT SEDE, de 21 de julho de 2021, oriundo do Departamento
Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT, contendo os esclarecimentos sobre o assunto em
questão.

Assim, reitero que este Ministério da Infraestrutura sempre estará disponível para
receber contribuições, críticas e justas reivindicações da população do Município de Juiz de Fora/MG.

Anexo: 	I - Ofício n° 94729/2021 (SEI n9  4369291).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elias Brito Júnior, Assessor Técnico, em 22/07/2021,
às 17:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 3°, inciso V, da Portaria
n2 446/2015 do Ministério dos Transportes.

ti  A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador_exte rno.ph p?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4369892 e o código CRC E26BC65F.

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

Esplanada dos Ministérios, Bloco R - 6° andar- Bairro Zona Civico Administrativa
Brasília/DF, CEP 70044-902

Telefone: (61) 2029-7007 / 7051 - www.i nfra estrutura .gov.br

111111111111111111111111111111111111111
SEI n° 4369892

Ofício 1601 (4369892) 	SEI 50000.017587/2021-05 pg. 2

	Page 1
	Page 2